
 

08.12.2022 09:41:06 Z:\!ГОСВЕБ\2022\12\Redum2022-109.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
16.12.2022  № 109  

пгт Даровской  

  

 

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                        

Даровского района Кировской области от 23.12.2020 № 399 

 

В соответствии со статьями 19, 20, 37 Федерального закона                         

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» Даровская районная Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести  в решение Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 23.12.2020 № 399 «Об определении органа местного 

самоуправления муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, уполномоченного осуществлять отдельные госу-

дарственные полномочия» (далее – решение)  следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 исключить. 

1.2. Пункт 1.8 дополнить словами «на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты». 

1.3. Подпункт 1.9.1 подпункта 1.9 пункта 1 изложить в следующей ре-

дакции: 

«1.9.1. По назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям, а 

также по предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих роди-



 

 

08.12.2022 09:41:06 Z:\!ГОСВЕБ\2022\12\Redum2022-109.doc 

 

2 

телей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных общеоб-

разовательных организациях, полного государственного обеспечения.». 

1.4. Пункт 1.13 исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования, за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения. 

3. Подпункт 1.4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу                        

с 01.01.2023. 

 

 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    В.В. Пупова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                        О.Ю. Елькин        

 


